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RESPOSTAS AOS RECURSOS – Nível Superior 

Disciplina  Língua Portuguesa 

  

 Legislação do SUS 

  

X Conhecimentos Específicos 

  
 

EMPREGO: MÉDICO UROLOGISTA 

N° da 
Questão 

Opção de resposta por 
extenso conforme escrito na 

prova 
Parecer da Banca 

Deferido ou 
Indeferido 

Questão 
anulada ou 
Opção de 
Resposta 

correta 

39 (A) I 

Trauma fechado de abdome em ocorre laceração do 
parênquima do rim dentro do córtex com hematoma perirrenal 
pequeno é classificado como portador de lesão Grau III.  
Urologia de Smith pag. 283 

DEFERIDO  
ALTERADO 
GABARITO 

DE A PARA C 

47 (A) somente II, III e IV 
Dos itens apresentados na questão para análise apenas o 
numero I está incorreto. Ref. Urologia de Smith pags. 632, 
634, 635. 

INDEFERIDO 
GABARITO 
MANTIDO 

 


